
Cēsu novada pašvaldības vērtību un ētikas
deklarācija

Cēsu novada pašvaldības vērtību un ētikas deklarācija ir attiecināma uz ikvienu
Cēsu novada pašvaldības darbinieku. Tās mērķis ir noteikt un nostiprināt darbinieku un
darba vietas standartus un principus, lai veicināt vienotu izpratni par CNP vērtībām un
uz tām balstītiem ētikas pamatprincipiem, uzlabotu CNP organizācijas kultūru, darba
vides  psiholoģisko  klimatu,  nostiprinātu  galvenās  organizācijas  vērtības,  vairotu
sabiedrības  uzticēšanos  CNP,  novērstu  iespējamos  interešu  konfliktus  un  korupcijas
riskus.

Cēsu  novada  pašvaldībā  darbu  uzsākusi  Ētikas  komisija,  kuras  mērķis  ir  stiprināt
profesionālās  ētikas  principu  ievērošanu,  veicināt  cieņpilnu  sadarbību  un  objektīvi
izvērtēt iespējamus ētikas normu pārkāpumus pašvaldības darbā.

Ētikas komisija izveidota ar Cēsu novada domes 2025. gada 18. septembra lēmumu.
Komisijas sastāvs apstiprināts uz domes pilnvaru termiņu.

Ņemot vērā saņemto iesniegumu, 2026. gada 19. maijā tika sasaukta pirmā Ētikas
komisijas  sēde,  kurā  komisijas  locekļi  vienprātīgi  ievēlēja  komisijas  vadību.  Par



komisijas priekšsēdētāju tika ievēlēts Mārtiņš Šteins,  par priekšsēdētāja vietnieci  –
Iveta Gabrāne, savukārt sekretāres pienākumi uzticēti Dacei Krūmiņai-Eglītei. Komisijā
darbojas  arī  Jānis  Goba,  Elita  Eglīte  un Ineta  Lāce-Sējāne.  Lēmums tika  pieņemts
vienbalsīgi.

Cēsu  novada pašvaldības  Ētikas  komisijas  uzdevums ir  izvērtēt  iespējamos  ētikas
normu  pārkāpumus,  analizēt  ētiska  rakstura  konfliktus,  sniegt  rekomendācijas  un
stiprināt  pašvaldības  darba  kultūru,  balstoties  uz  profesionālās  ētikas,  cieņas,
taisnīguma  un  atbildības  principiem.  Komisija  darbojas  saskaņā  ar  Cēsu  novada
pašvaldības Ētikas komisijas nolikumu.

Ētikas komisijas darbības pamatā ir arī Cēsu novada pašvaldības Vērtību un ētikas
deklarācija,  kurā  uzsvērta  cieņpilna  attieksme,  koleģialitāte,  profesionalitāte,
savstarpēja  uzticēšanās  un  atbildība  sabiedrības  priekšā.

Pašvaldība uzsver, ka ētiska, atbildīga un caurspīdīga rīcība ir būtisks priekšnoteikums
sabiedrības uzticēšanās stiprināšanai un kvalitatīvai pašvaldības darbībai.

Iesniegumus Ētikas komisijai var sūtīt, izmantojot domes oficiālo kontaktinformāciju un
e-pastu: dome@cesunovads.lv. Iesniegumus iespējams iesniegt arī anonīmi, nosūtot pa
pastu uz adresi Raunas iela 4, Cēsis, LV-4101 vai izmantojot kurjera starpniecību.
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